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Hoort bij Ministerraad van 14 juli 2023

Diverse bepalingen in sociale zaken

De ministerraad keurt een voorontwerp van wet en een ontwerp van koninklijk besluit goed over
diverse bepalingen in sociale zaken.

Het voorontwerp van wet bevat vier hoofdstukken:

wijzigingen inzake beroepsrisico’s

certificering van de jaarrekeningen van de openbare instellingen van sociale zekerheid

opheffing van het begrotingsfonds BELINCOSOC

wijzigingen in het sociale statuut van kunstwerkers

Het ontwerp van koninklijk besluit hangt samen met het hoofdstuk over de wijzigingen inzake
beroepsrisico’s van het voorontwerp van wet.

De ontwerpen worden ter advies voorgelegd aan de Raad van State.

Voorontwerp van wet houdende diverse bepalingen in sociale zaken
Ontwerp van koninklijk besluit tot wijziging van diverse bepalingen betreffende arbeidsongevallen en
beroepsziekten

Gepubliceerd door FOD Kanselarij van de Eerste Minister - algemene directie Externe Communicatie

Pierre-Yves Dermagne, vice-eersteminister en minister van
Economie en Werk
Hertogstraat 61
1000 Brussel
België
+32 2 207 16 00
https://dermagne.belgium.be
contact@dermagne.fed.be

Laurens Teerlinck
Woordvoerder (NL)
+32 484 68 12 59
laurens.teerlinck@dermagne.fed.be

Nicolas Gillard
Woordvoerder (FR)
+32 476 20 37 84
nicolas.gillard@dermagne.fed.be

1 / 2



© 2023 - news.belgium.be

David Clarinval, vice-eersteminister en minister van
Middenstand, Zelfstandigen, KMO’s en Landbouw,
Institutionele Hervormingen en Democratische Vernieuwing
Karmelietenstraat 15 - 6de verdieping
1000 Brussel
België
+32 2 277 69 79
https://clarinval.belgium.be
info@clarinval.belgium.be

Jonas Clottemans
Woordvoerder (NL)
+32 474 40 63 35
jonas.clottemans@clarinval.belgium.be

Delara Pouya
Woordvoerder (FR)
+32 474 05 63 60
delara.pouya@clarinval.belgium.be

Frank Vandenbroucke, vice-eersteminister en minister van
Sociale Zaken en Volksgezondheid
Wetstraat 23
1040 Brussel
België
https://vandenbroucke.belgium.be
info@vandenbroucke.fed.be

Arne Brinckman
Woordvoerder (NL)
+32 476 28 83 13
arne.brinckman@vandenbroucke.fed.be

Sandrine Daoud
Woordvoerster (FR)
+32 472 02 84 14
sandrine.daoud@vandenbroucke.fed.be

2 / 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

